



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LLANES

Desde: 01/01/2025

Hasta: 31/12/2025

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO / FERRETE	450,74	3.363,33	7,46	1,00	11,60	0,18
CET	ACEDIA	126,28	971,62	7,69	0,60	10,90	0,05
GAR	AGUJA / AGUYA / AUJA / CHINFANO / PINFANO	36,24	214,04	5,91	1,00	7,40	0,01
SBA	ALIGOTE	1.507,14	3.794,71	2,52	0,10	16,00	0,20
GFB	BARBADA / BARBADA DE ALTURA / LOCHA	4.155,08	35.577,97	8,56	0,28	32,00	1,90
SBR	BESUGO / PANCHITO / PANCHETA	2.541,92	110.796,28	43,59	7,00	65,00	5,92
BOG	BOGA	210,70	42,47	0,20	0,01	0,80	0,00
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	549,65	17.781,99	32,35	17,00	39,80	0,95
BET	BONITA / OBESO	94,40	413,72	4,38	4,10	4,50	0,02
ALB	BONITO DEL NORTE / BONITO / ATUN / MONO	27.994,21	106.447,49	3,80	1,50	13,50	5,69
USB	BOTONA / PINTO / MARAGOTA	570,10	913,58	1,60	0,10	6,90	0,05
PAC	BRECA / PICA	2.520,43	6.918,01	2,74	0,10	20,80	0,37
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	51,66	602,21	11,66	7,50	16,50	0,03
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	26.536,66	48.765,83	1,84	0,10	4,90	2,61
CBR	CABRA / CABRA DE RAJURA	266,41	634,80	2,38	0,10	4,90	0,03
BRF	CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA / GALLINET	967,15	8.871,27	9,17	0,12	18,00	0,47
RSE	CABRACHO	2.206,40	56.736,05	25,71	3,00	40,00	3,03
TJX	CABRACHO DE FONDO	102,37	812,52	7,94	3,40	14,10	0,04
DEL	CACHUCHO	0,30	0,36	1,20	1,20	1,20	0,00
SQR	CALAMAR O CALAMAR EUROPEO	20,29	395,60	19,50	9,59	23,60	0,02
JDV	CENTOLLA O CENTOLLO	941,47	14.926,23	15,85	4,20	30,00	0,80
CTC	CHOCO / JIBIA / XIBIA / SEPIA	883,92	6.673,73	7,55	4,80	12,90	0,36
BRB	CHOPA / CHAPETA / NEGRO / NEGRITA	206,92	292,63	1,41	0,10	4,00	0,02
NEP	CIGALA	188,02	15.244,85	81,08	26,42	129,50	0,82
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	4.489,90	10.050,88	2,24	0,10	5,50	0,54
MGR	CORVINA	517,96	6.506,47	12,56	0,39	23,90	0,35
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	605,63	12.932,41	21,35	1,80	29,10	0,69
SBG	DORADA	335,62	9.102,79	27,12	8,00	35,90	0,49
GUN	ESCACHO / CUCO	2.582,82	3.991,45	1,55	0,10	15,00	0,21
RJC	ESCAJUDA / RAYA CLAVOSA / RAYA CLAVUDA	12.723,44	22.410,63	1,76	0,01	4,20	1,20
WEG	ESCORPION / PEXEGAFU	24,70	15,00	0,61	0,20	0,90	0,00
VMA	ESTORNINO DEL ATLANTICO	819,18	544,09	0,66	0,10	3,00	0,03
BIB	FANCA / FANCA	1.339,47	4.270,02	3,19	0,10	9,00	0,23
USI	GALLANO	33,22	15,14	0,46	0,10	2,70	0,00
LDB	GALLO	439,30	5.509,74	12,54	0,50	18,90	0,29
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE / RUBIO	1.534,49	19.113,80	12,46	0,20	18,60	1,02
HOM	JUREL / CHICHARRO	2.439,72	6.154,15	2,52	0,10	7,80	0,33
SLO	LANGOSTA	136,28	8.299,15	60,90	38,00	65,00	0,44
SOL	LENGUADO / RAPAPELO / LENGUAN	669,47	16.359,73	24,44	0,30	40,50	0,87
WHB	LIRIO / ABRIL / BACALADA / BACALADILLA	1.451,65	4.231,32	2,91	0,60	6,90	0,23
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	3.112,16	75.932,13	24,40	2,10	37,40	4,06
RPG	MACHOTE / RUBIEL / RUBIAL / PRAO	834,48	23.342,42	27,97	6,31	41,80	1,25
LIN	MARUCA / MORUA / CONGRIA / GALLAPOTA / CAGON	310,44	489,68	1,58	0,10	5,70	0,03
BLT	MELVA	289,88	635,67	2,19	0,10	4,80	0,03
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	69.051,38	443.895,65	6,43	0,10	22,50	23,74



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LLANES

Desde: 01/01/2025

Hasta: 31/12/2025

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
GPD	MERO	163,38	5.993,57	36,68	27,00	47,80	0,32
RIB	MORA / FAROL	521,83	1.536,23	2,94	0,80	8,50	0,08
MUF	MUGIL / MUIL / MOIL / MOHIL	14,10	10,58	0,75	0,10	1,10	0,00
LIO	NECORA / ANDARICA	83,00	1.562,76	18,83	12,00	20,80	0,08
SBS	NEGRITA / CHOPETA	21,89	11,40	0,52	0,31	0,90	0,00
POA	PALOMETA NEGRA / CASTAÑETA / JAPUTA	120,74	997,06	8,26	4,50	11,00	0,05
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	1.040,13	3.739,71	3,60	0,10	10,60	0,20
PCB	PERCEBE	1.392,75	51.192,18	36,76	5,00	89,80	2,74
TRG	PEZ BALLESTA	81,25	118,56	1,46	0,10	4,50	0,01
SWO	PEZ ESPADA	121,50	850,50	7,00	7,00	7,00	0,05
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	29.636,95	224.561,30	7,58	0,01	18,50	12,01
FLE	PLATIJA / SOLLA / SUELLA	127,43	2.853,44	22,39	0,70	31,10	0,15
OCC	PULPO	814,96	9.414,93	11,55	5,70	15,80	0,50
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	12.808,31	122.600,94	9,57	1,80	20,80	6,56
BBS	RASCACIO	1.900,57	12.700,65	6,68	0,20	32,00	0,68
RJU	RAYA MOSAICO	14,10	14,27	1,01	0,50	2,40	0,00
RJM	RAYA PINTADA	4.987,63	4.074,82	0,82	0,10	3,20	0,22
RJN	RAYA SANTIAGUESA / ESCAYUDA	2.722,20	2.029,99	0,75	0,10	17,70	0,11
BYS	REY / VIRREY / ALFONSIÑO	4,09	32,72	8,00	4,80	12,90	0,00
BXD	REY / VIRREY / PALOMETA ROJA	404,39	18.681,47	46,20	1,30	71,40	1,00
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	473,17	16.632,27	35,15	8,00	45,50	0,89
SFS	SABLE	438,90	1.248,85	2,85	0,10	5,70	0,07
SLM	SALEMA / SABOGA / SOBOGA	838,20	314,34	0,38	0,10	1,60	0,02
MUR	SALMONETE DE ROCA	5.915,78	99.478,41	16,82	2,19	35,00	5,32
JOD	SAN MARTIN	711,09	15.469,38	21,75	2,52	40,00	0,83
PIL	SARDINA / PARROCHA	51.169,10	140.001,60	2,74	0,10	3,00	7,49
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	1.966,89	17.709,17	9,00	0,20	19,90	0,95
SBZ	SARGO BREADO / BIZCUERVO	11,44	178,00	15,56	6,30	19,20	0,01
SHR	SARGO PICUDO	86,92	657,01	7,56	1,50	10,80	0,04
SKJ	SIERRA / LISTADO / ALISTADO / FUTBOLISTA / SARRETA	2,50	4,24	1,70	0,20	2,40	0,00
SQE	VOLADOR / POTARRO	44,86	364,22	8,12	1,90	16,00	0,02
Totales:		295.509,70	1.870.028,15				